
Id: QBXES-QEQTI-NRWPE-HLUCV-VDZXF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/61/11
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 21 kwietnia 2011 r.

w sprawie zmieny uchwały Nr XVIII/204/2004 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 2 września 2004 r. 
w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Dzierżoniów oraz Planu Gospodarki 

Odpadami dla Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 6, 11 i 14 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz. U. z 2010r. Nr 

185, poz. 1243) w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 

z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/204/2004 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 2 września 2004 r. w sprawie przyjęcia 
Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Dzierżoniów oraz Planu Gospodarki Odpadami dla Związku Gmin 
Powiatu Dzierżoniowskiego wprowadza się następujące zmiany: 

1)§ 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: Wymienione w ust. 1 dokumenty stanowią odpowiednio załącznik nr 1 i 2 do 
uchwały. 

2)Zmienia się treść załącznika nr 1 – Program Ochrony Środowiska dla Gminy Dzierżoniów, który otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

3)Zmienia się treść załącznika nr 2 – Plan Gospodarki Odpadami dla Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego, 
który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: QBXES-QEQTI-NRWPE-HLUCV-VDZXF. Podpisany Strona 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/61/11

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 21 kwietnia 2011 r.

Zalacznik1.pdf

„Program Ochrony Środowiska dla Gminy Dzierżoniów na lata 2009-2012 z perspektywą na lata 2013-
2016” 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XI/61/11

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 21 kwietnia 2011 r.

Zalacznik2.pdf

"Plan Gospodarki Odpadami dla Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego aktualizacja na lata 2009-2012 
i dalsze" 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf


Id: QBXES-QEQTI-NRWPE-HLUCV-VDZXF. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r., 
Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) organ wykonawczy gminy w celu realizacji polityki ekologicznej państwa 
sporządza gminny program ochrony środowiska, którego część na podstawie art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r., Nr 185, poz. 1243) stanowi Plan gospodarki odpadami. Zgodnie 
z art. 14 ust. 11 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach „Organy wykonawcze gmin, będących członkami 
związków międzygminnych, mogą opracować jeden projekt wspólnego planu gospodarki odpadami, 
obejmujący zadania gminnego planu gospodarki odpadami…” Niniejsze dokumenty są aktualizacją Programu 
Ochrony Środowiska dla Gminy Dzierżoniów i Planu Gospodarki Odpadami dla Związku Gmin Powiatu 
Dzierżoniowskiego przyjętych uchwałą Nr XVIII/204/2004 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 2 września 2004 r. 
Obowiązek wykonania aktualizacji ww. dokumentów wynika z art. 14 ust. 14 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach oraz art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r., Nr 25, poz. 150 z późn. zm.). 

1. "Program Ochrony Środowiska dla Gminy Dzierżoniów na lata 2009-2012 z perspektywą na lata 2013-
2016". Zgodnie z art. 46 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) projekt ww. dokumentu wymagał przeprowadzenia postępowania 
w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, w ramach której sporządzona została Prognoza 
oddziaływania na środowisko. W trakcie strategicznej ocena oddziaływania na środowisko zostały 
przeprowadzone niezbędne uzgodnienia oraz zapewniony został udział społeczeństwa, zgodnie z art. 39 ustawy 
3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. , Nr 199, poz. 1227 
z późn. zm.) . Na podstawie art. 53 ww. ustawy uzgodniono zakres i stopień szczegółowości informacji 
wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko z Państwowym Wojewódzkim Inspektorem 
Sanitarnym we Wrocławiu (postanowienie nr ZNS-DG-621-1168/10 z dnia 06.10.2010 r.) oraz Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu (pismo nr DROŚ-02-WSI-6617-2-1/69/10/ja z dnia 
29.10.2010 r.). Następnie projekt Programu wraz z prognozą został przekazany do Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we 
Wrocławiu celem zaopiniowania. Państwowy Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu wydał 
pozytywną opinię w sprawie Programu (postanowienie nr ZNS-DG-621-1561/10/11 z dnia 12.01.2011 r.). 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu (pismem nr WSI.410.32.2011.JA z dnia 28.01.2011 
r.) wydał także pozytywna opinię z zastrzeżeniami, które zostały uwzględnione w Programie. Program został 
również pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu Dzierżoniowskiego (uchwała nr 260/561/10 z dnia 
19.10.2010 r.) z zastrzeżeniami, które zostały uwzględnione w projekcie dokumentu. Zgodnie z art. 55 ust. 
3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko do przyjętego dokumentu 
załącza się pisemne podsumowanie. 

2. "Plan Gospodarki Odpadami dla Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego na lata 2009-2012 i dalsze". 
Z uwagi na fakt, iż aktualizacja Planu Gospodarki Odpadami dla Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego na 
lata 2009-2012 i dalsze wyznacza ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko zgodnie z art. 46 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) wymagane było przeprowadzenie 
postępowania w sprawach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w ramach, której sporządzana 
została Prognoza oddziaływania na środowisko. Na podstawie art. 53 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. Nr 199, poz. 1227 ze zm.) uzgodniono zakres i stopień 
szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko z Państwowym 
Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym we Wrocławiu oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we 
Wrocławiu. Następnie projekt planu wraz z prognozą został przekazany do zaopiniowania zgodnie z art. 54 ust. 
1 ww. ustawy. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu opinią nr RDOŚ-02-WSI-6617-2/137-



Id: QBXES-QEQTI-NRWPE-HLUCV-VDZXF. Podpisany Strona 2

2/09/ja z dnia 14.10.2009 r. zaopiniował pozytywnie, bez uwag projekt aktualizacji Planu Gospodarki 
Odpadami dla Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego na lata 2009-2012 i dalsze wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko. Zgodnie z art. 54 ust. 1 ww. ustawy, Państwowy Wojewódzki Inspektor 
Sanitarny we Wrocławiu postanowieniem nr ZNS-DG-621-1094/09 z dnia 29.09.2009 r. zaopiniował 
pozytywnie projekty aktualizacji ww. dokumentu. Dla opracowanego projektu aktualizacji Planu Gospodarki 
Odpadami dla Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego na lata 2009-2012 i dalsze w ramach 
przeprowadzanej strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, został zapewniony udział społeczeństwa 
zgodnie z art. 30, art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. Nr 
199, poz. 1227 ze zm.). W dniu 16.09.2009 r. Zarząd Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego podał do 
publicznej wiadomości informację o zamieszczeniu projektu aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla 
Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego na lata 2009-2012 i dalsze oraz prognozy oddziaływania na 
środowisko w/w projektu na stronie www.zgpd7.pl i wyłożeniu go do wglądu w biurze Związku. 
Poinformowano także o możliwości zapoznania się z projektem aktualizacji PGO i wniesienia wniosków i uwag 
do projektów dokumentów w terminie do 16.10.2009 r. W wyznaczonym terminie do projektów dokumentów 
nie zostały wniesione żadne uwagi i wnioski. Zgodnie z art. 14 ust. 11 ustawy o odpadach z dnia 27 kwietnia 
2001 r. projekt aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego na lata 
2009-2012 i dalsze, został pozytywnie zaopiniowany, bez wnoszenia uwag uchwałą nr 210/466/10 Zarządu 
Powiatu Dzierżoniowskiego z dnia 14.01.2010 r. Zarząd Województwa Dolnośląskiego nie udzielił opinii 
w sprawie projektu Planu w terminie 2 miesięcy od daty otrzymania projektu, co zgodnie z art. 14, ust. 8 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (tekst jednolity z 2007 r. Nr 39, poz. 251 ze. zm.) zostało uznane za opinię 
pozytywną. Ponadto Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w piśmie nr NM-XV/102/2009 
z dnia 16 grudnia 2009 r. pozytywnie zaopiniował projekt Planu, nie wnosząc uwag. Zgodnie z art. 55 ust. 
3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko do przyjętego dokumentu 
załącza się pisemne podsumowanie. 


